



کار و تعاون

میدری:

رشد علمی، زندگی را تغییر می‌دهد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وظیفه این وزارتخانه را برقراری ارتباط با پژوهشگران دانستد و گفت: باید اجازه دهیم علم و دانش و آرمان در کشور پیشرفت کند زیرا آنچه که می‌تواند زندگی ما را تغییر بدهد، رشد علم است. به گزارش ایرنا، احمد میدری روز دوشنبه در آیین معرفی پژوهشگران برتر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه «پژوهش و فناوری» گفت: بزرگداشت هفته پژوهش بزرگداشت علم است؛ کار ما در وزارت کار، ارتباط برقرار کردن با پژوهشگران است زیرا باید اجازه بدهیم علم و دانش و آرمان در کشور پیشرفت کند. میدری افزود: در ایام محدودی که در وزارت تعاون هستیم به سرعت می‌گذرد و باید کارهای ماندگاری انجام داد. یکی از مشکلات عمده حوزه پژوهش جدی نگرفتن پژوهشگران است. در روند کاری پژوهشگران حتی در دیده شدن تاثیر شگرفی دارد. ما باید برای نزدیک کردن فاصله بین علم و سیاست‌گذاری برنامه داشته باشیم. کاری که از موسسه خواستیم این بود که به موازات مسائلی که در حوزه کار با آن مواجه هستیم پژوهش و نشست برگزار شود تا بتوانیم از یافته‌های آن استفاده کنیم.

وی افزود: در این برهه از سال در مسیر تعیین حداقل دستمزد هستیم و خواستهایم که نشست‌ها حول این مسئله انجام شود که تاکنون نیز این نشست‌ها برگزار شده است. وزیر تعاون تأکید کرد: در حوزه روابط کار مسائل زیادی مانند کاهش اختلاف میان کارگر و کارفرما،افزایش ایمنی کار در ایران، افزایش بازرسی کار در ایران، اقتصاد غیررسمی حوزه کاری، به رسمیت نشناختن قراردادهای کارگری و کارفرمایی وجود دارد. چیزی که برای رفع این چالش نیاز داریم، ارتباط پژوهشگران داخلی با مدیران اجرایی است.

به گزارش ایرنا، سال گذشته ۲۰۰ اثر پژوهشی و امسال ۱۴۰۰ اثر به جشنواره پژوهشگران برتر وزارت تعاون ارسال شد که نشان می‌دهد در این مسیر رشد ۷۰۰ برپایی انجام شده است.

در این مراسم توسط وزیر تعاون از پژوهشگران برتر شامل محسن کرمانی،

ناهدید چشمه قصابانی، میلاد اعظمی، سجاد اجاقلو، مریم حاجی‌اسمعیلی، سید پرویز موسوی، حسن عاشقی، شاهر وستگاری، حکیمه نیکی اسفهانلی، بختیار پاک‌مزد، سیدمحمدحسین اسفهانلی و محمدحسین مردی تقدیر به عمل آمد.
غیر از این افراد، ۱۴ پژوهشگر دیگر نیز شایسته تقدیر شناخته شدند.

گمرک

طلب هزار میلیارد تومانی

بابت رسوب کالا در انبارهای گمرک

مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران گفت:۳۰درصد از انبارهای ما رسوب کالاهایی بیش از دوسال داشتند. رسوب کالا برای انبارها ما زیان است. به دنبال تعیین و تکلیف هستیم. به سازمان اموال تملیکی در این خصوص درخواست دادیم. در حقیقت از کالاهایی که رسوب پیدا کرده و انبار تملیکی باید تعیین تکلیف کند بیش از یک همت طلب داریم.

به گزارش ایسنا، امید حسین ایبانه نظری در هشتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته که در محل صلی امام خمینی برگزار شداطهار کرد:نشرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران در کنار گمرک و زیر مجموعه سازمان بازنشستگی است.

وی با بیان اینکه یکی از مأموریت ویژه ما تحول گیری کالا است، افزود:چندوقتی است که معنای لجستیک از نظامی‌به اقتصادی تغییر کرده است و در حال حاضر در این شرکت به دنبال اقتصاد لجستیک هستیم و هدف این است حلقه وصل لجستیک کشور باشیم.

مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران تصریح کرد:یکی از لوازم لجستیک در کشور مراکز لجستیکی هستند. شاید بیش از ۵۰درصد بارهای کشور توسط این شرکت مدیریت می‌شود.در بخش هوایی بیش از ۹۵ درصد کالاها و در بخش زمینی بیش از ۷۵درصد کالاها توسط این شرکت تحویل گرفته می‌شود. وی عنوان کرد:در نظر داریم در بخش دریایی نیز ورود کنیم. در چند بندر ورود کردیم و در برخی بندار دیگر نیز در حال رابزنی هستیم.در حال حاضر نیز در بندر لنگه فعالیت داریم. ایبانه نظری همچنین به افزایش مالکیت‌ها، فناهم نامه با سازمان کشتیرانی ارسوخته پسرکان بنادر نیز اشاره کرد. وی همچنین افزود:۲۰جرثقیل فوق سنگین به مجموعه لجستیک و ۱۲ دستگاه تجهیز آتش نشانی و چندین لیفتراک‌های جدید نیز خریداری کردیم. به گفته وی در حوزه هوشمندسازی ورود پیدا کردیم و توانقلمده‌هایی با شرکت‌های مختلف آشنا کردیم. نظری ایبانه همچنین افزود: شرکت انبارهای عمومی‌به حمل و نقل سراسری اتصال پیدا کرده است و به زودی از سالانه مرتبخی رونمایی می‌شود.

وی در پایان گفت: ۳۰درصد از انبارهای ما رسوب کالاهایی بیش از دوسال داشتند. رسوب کالا برای انبارها ما زیان است. به دنبال تعیین و تکلیف هستیم.

اقتصاد کلان

واړيز يارانه دهک‌های اول تا سوم

یارانه مرحله ۱۶۶ (آذر) ماه به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم واریز شد.

به گزارش سازمان هذقمندی یارانه‌ها، یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۶۶ مربوط به آذرماه ۱۴۰۳ به حساب ۱۰ میلیون و ۱۷۲ هزار و یک سرپرست خانوار دهک‌های اول تا سوم در سراسر کشور واریز شد و قابل برداشت است. یارانه مرحله ۱۶۶ به مبلغ ۱۱ هزار و ۱۴۳ میلیارد تومان بر اساس دهک‌بندی اعلامی‌از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به ازای ۲۷ میلیون و ۸۵۸ هزار و ۴۴۷ نفر در دهک‌های اول تا سوم توسط ۲۸ بانک عامل در سراسر کشور واریز و قابل برداشت است.

راه و شهرسازی

توسعه حمل و نقل با هوشمندسازی

سرپرست معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی گفت: دولت چهاردهم در نظر دارد با استفاده از دانش، تکنولوژی‌های نو و هوشمندسازی در حوزه حمل و نقل در راستای تحقق برنامه هفتم توسعه بردارد و بی تردید نقش بخش غیردولتی در این میان بسیار حائز اهمیت است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «سعید رسولی» در پیامی فرارسیدن ۲۶ آذر روز حمل و نقل را تبریک گفت و افزود: این روز و هفته حمل و نقل را فرصتی مغتنم می‌دانم تا یک بار دیگر از زحمات بی‌وقفه خانواده بزرگ حمل و نقل کشور در بخش دولتی و غیردولتی تشکر و قدردانی کرده و بر لزوم تسریع بخشیدن و ایجاد شتاب در ارتقای ظرفیت و کیفیت خدمات حمل و نقل به آحاد ملت ایران تأکید کنم. وی ادامه داد: حمل و نقل به عنوان یکی از ارکان اساسی توسعه پایدار کشور، می‌تواند نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی از طریق تسهیل در جابه‌جایی کالا و مسافر، افزایش دسترسی به خدمات، ارتقای ظرفیت تولید با تکمیل زنجیره تامین، رونق بخشیدن و توسعه تجارت با هدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان ایفا کند.

به گفته سرپرست معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی، ایران با برخورداری از موقعیت جغرافیایی استراتژیک، به عنوان پل ارتباطی میان شرق و غرب و شمال و جنوب شناخته می‌شود. این موقعیت در جغرافیای اقتصادی منطقه، فرصتی کم نظیر را برای توسعه ترانزیت از یک سو و ایجاد وابستگی کردبوره‌های ترانزیتی بین‌المللی به جغرافیای ایران را فراهم آورده و زمینه مطلوبی برای تبدیل ایران به عنوان قطب حمل و نقل و تجارت منطقه ایجاد کرده است.

آغاز اجرای بازار توافقی ارز که قصد

دارد معضل رانست ارزی را از صفحه اقتصاد ایران به تدریج محو کند، با واکنش مثبت بازار سرمایه و استقبال فعالان اقتصادی روبرو شده است که معتقدند این شفافیت نه تنها در شرایط تحریمی‌بخشی از مشکلات ارزی کشور را رفع می‌کند و در بلندمدت به نفع تولید خواهد بود.

به گزارش ایرنا، تک نرخي شدن ارز، سیاستی است که نه تنها در دهه‌های گذشته به اشکال مختلف در قالب برنامه‌های توسعه به بر آن تأکید شده بلکه سیاستگذاران پولی و بانکی نیز به سبب فسادزا بودن بازار چند نرخي ارز، همواره در پی اجرای آن بوده‌اند اما مشکلات اقتصادی پیش آمده در سایه تحولات و تنش‌های سیاسی که تحریم‌های ظالمانه علیه اقتصاد کشورمان در راس هرم آن قرار دارد، موجب شده است که در این سال‌ها نتوان به آن جامه عمل پوشاند.

حتی در دوره اجرای برنامه و با وجود گشایش‌های سیاسی و اقتصادی پیش آمده، بانک مرکزی موفق به اجرای کامل سیاست از تک نرخي نشد، زیرا معتقد بود که اجرای بدون شکست این طرح نیازمند دسترسی کامل بانک مرکزی به ذخایر خود در بانک‌های بین المللی است.

پس از آن با خروج یکجانبه آمریکا از برجام؛ سیاست‌های ارزی کشور به طور کامل متحول شد و تعیین تک نرخ واحد برای واردات کالاهای مورد نیاز کشور روی میز اجرا قرار گرفت، اما این سیاست هم کارساز نبود؛ از همان ابتدا صادرکنندگان از عرضه ارزهای حاصل از صادرات خود به نرخ‌های اعلامی بانک مرکزی در سامانه نیما امتناع کردند و هر تشکل و گروهی به دنبال مستثنی شدن از این نرخ‌ها بود ب‌گونه‌ای که حجم انبوهی از دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ارزی که بعضاً گمراه کننده نیز بودند، از آن دوران بر جای ماند.

در نهایت و در بهار ۱۴۰۲ از ۴۲۰۰ تومانی کنار گذاشته شد، اما سیاست چند نرخي ارز با ارقام مختلف همچنان تداوم یافت. اگرچه در همه این سال‌ها بازار غیررسمی‌ارز که به گفته متولیان ارزی کشور سهم آنچنانی در سیدد تامین سید ارزی کشور ندارد، نرخ‌گذاری و تاثیرگذاری خود را بر بازار مصرف داشت و کسبه نرخ‌های خود را با تحولات این ارز تنظیم می‌کردند.

کارشناسان یکی از مشکلات ناشی از این نوع نرخ گذاری‌ها را در این می‌دانستند که واردکننده با ساز ارزان کالا به کشور وارد کرده اما با نرخ احمادی از ۲۶ آبان عملا از اختلاف ارز نیماي و آزاد سوده‌های کلان می‌بردند که اظهارات اخیر وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر توزیع ۱۷۰۰ همت رانت ارز از مَهر تاییدی بر این موضوع بوده است.

بروز این رانست ارزی و برخی گزارش‌ها مبنی بر توافقی‌های زیرمیزی بین برخی صادرکنندگان و واردکنندگان خارج از سامانه نیما و همچنین اتهام دولت‌مدران برای توزیع عادلانه منابع کشور، بانک مرکزی را بر سر آن داشت تا با جدیت بیشتری بازار ارز تجاری کشور را پیگیری و اجرایی کند. در این اقدام و با ۲۶ آبان ماه امسال گروه‌های مختلف صادرکنندگان و واردکنندگان از طریق هماهنگی‌های انجام شده با اتاق بازرگانی ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت، به بازار ارز تجاری وارد شده و معاملات خود را شکل دادند.

در گام بعدی نیز قرار است شرکت‌های صادرکننده محصولات پتروشیمی، پالایشی،

رانت ارزی در حال حذف از چرخه اقتصادی ایران است

چراغ سبز بورس و فعالان اقتصادی به بازار توافقی ارز



رشد ۳۲ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز (دوشنبه) با ۲۲ هزار و ۹۲۴ واحد افزایش، در ارتقاع ۲ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۳۵۲ واحد قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاخص هموزن در جریان معاملات با بیش از یک هزار و ۷۸۱ واحد افت به ۸۴۴ هزار و ۱۵۱ واحد و شاخص قیمت هموزن با ۹۴۵ واحد کاهش به ۴۴۸ هزار و ۱۲۶ واحد رسید.

دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۳۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۷۱۶ هزار و ۷۴۴ معامله به ارزش ۲۱۳ هزار و ۳۴۶ میلیارد ریال داد و ستد کردند.

فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی، از ابتدای بهمن ماه نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی کنند. در گام سوم قرار است واردکنندگانی که دارای تخصیص معتبر با محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، از ابتدای بهمن ماه از طریق بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کنند.

بر این اساس پیش بینی می‌شود تا پیش از پایان سال جاری، بخش قابل توجهی از معاملات حواله‌های ارزی به شیوه جدید منتقل شود.

سبزپوشی بورس

به مدد شفافیت در نرخ‌ها

اگرچه هنوز برای اظهار نظر درباره توفیق وی با کاستی‌های احتمالی این طرح زود است اما از شنبه این هفته (۲۴ آذر) که نرخ‌های توافقی در بازار شکل گرفته، آثار آن در سبزپوش شدن بورس نیز نمایان شده است می‌توان گفت که بازار سرمایه به عنوان دماسنج اقتصاد ایران به این اقدام چراغ سبز نشان داده است.

علت این سبزپوشی را در شفافیت نرخ‌ها در بازار سرمایه باید جست و جو کرد؛ چنانچه فرشید شکرخدايي رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران به ایرنا گفته است بازار ارز توافقی با شفافیت در عرضه و تقاضا رانت‌ها را حذف می‌کند. وی معتقد است، از آنجا که چند نرخي بودن ارز مشکلاتی را برای صادرکننده و واردکننده ایجاد بود، بازار توافقی با برچیدن ارز چندنرخي، به تک نرخي شدن بازار نیز کمک می‌کند. به گفته وی، هر قدر عرضه ارز بیشتر شود به همان مقدار نیز نرخ ارز کاهش می‌شود و این بازار ارز توافقی است که نرخ ارز را تعیین می‌کند. شکرخدايي خاطر نشان کرد، با ورود ارز

حاصل از صادرات پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها

که از بزرگترین تامین کنندگان ارز کشور هستند، شاهد ریزش قیمت‌ها در بازار نیز خواهیم بود.

گامی عملی برای حمایت از تولید

احمد مهدوی ابهری دبیرکل انجمن کارفرمای صنعت پتروشیمی‌ایران نیز بر این باور است که سیاست جدید ارزی بانک مرکزی به نفع بخش تولید است و باعث می‌شود بازار سرمایه رونق پیدا کند.

وی با بیان اینکه فاصله بین نرخ ارز نیما و ارز بازار آزاد سبب شکل گیری تقاضاهای کاذب در بازار شده بود، خاطر نشان کرد: حسی در بورس کالا هم این اتفاق می‌افتاد، چسرا که عده‌ای به دنبال ایسن بودند که از ارز ارزان استفاده کنند و واردات انجام دهند، وی افزود: در شرایط جدید ارزی دیگر صادرکننده این تصور را نمی‌کند که به واردکننده رانت می‌دهد بلکه ارز خود را در بازار توافقی می‌فروشد.

البرت بغزیان استاد اقتصاد دانشگاه تهران نیز در این باره معتقد است، سیاست جدید دولت درباره تشکیک بازار موزای ارز کار بسیار خوبی است که به کاهش رانت در بازار ارز کمک می‌کند.

وی اظهار داشت: اهداف تشکیل بازار موزای ارز توافقی این است که رانت بازار نیمایی کم شود و دست آنهایی که برای واردات از این ارز استفاده می‌کردند، کوتاه شود و در عین حال صادرکنندگانی درباره عرضه ارز خود در بازار نیمایی ناراحت بودند، ارز خود را در این بازار، با قیمت مناسب عرضه و دریافت کنند.

وی با بیان اینکه برخی افراد و تجار ارز خود را با صورت نیمایی عرضه نمی‌کردند بلکه این سامانه را مورد زود و در بازار آزاد می‌فروختند، افزود: با تشکیل کامل بازار توافقی ارز، این گروه دستشان بسته شده و از ایسن جهت عرضه ارز زیاد خواهد شد و از ایسن جهت عرضه ارز زیاد خواهد شد

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد

لزوم وابسته کردن زنجیره تامین بین‌المللی به جغرافیای ایران

دسترسی داشته باشند از ضرورت‌های دیگر حمل و نقل مدرن در جامعه امروزی است. در ادامه این پیام آمده است: دستیابی به این ضرورت‌های کلیدی، برای ارتقای سطح کیفیت خدمات ارائه شده به عموم جامعه ایران، از راهبردهای غیر قابل اجتناب وزارت راه و شهرسازی در دولت چهاردهم است. بی گمان محدودیت‌های جدی منابع به ویژه در سال‌های اخیر به چالش عمده برای توسعه حمل و نقل بدل شده اما اعتماد به توانمندی تخصصی و ظرفیت عظیم خانواده حمل و نقل کشور خصوصا در بخش غیر دولتی، کاستی‌ها را جبران و جریان توسعه را متحول می‌سازد.

سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۳ – ۱۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ – ۱۷ دسامبر ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۴۹۹

تجارت

آغاز نظارت بر بازار شب یلدا

مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف صمت ارائه توضیحاتی درباره جزئیات طرح نظارتی ویژه شب یلدا، تأکید کرد که درج برچسب قیمت برای واحدهای صنفی الزامی است. مصطفی کایفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برنامه‌های نظارتی ویژه شب یلدا در بازار اظهار کرد: برنامه ویژه نظارتی شب یلدا از روز شنبه در سطح تهران شروع شده و تا پنجشنبه (۲۹ آذر) ادامه دارد.

به گفته وی در این برنامه شیرینی، آجیل، خشکبار و میوه در اولویت نظارت و بازرسی هستند.

مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف با بیان اینکه برنامه نظارتی و لزوم درج برچسب قیمت به رؤسای اتحادیه‌ها اعلام شده، اظهار کرد: در صورتی که شهروندان با هرگونه تخلف از سوی واحد صنفی مواجه بشوند، می‌توانند به سامانه ۱۲۴ شکایت خود را اعلام کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. کایفر با بیان اینکه در حال حاضر کشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان صمت استان تهران و اتاق اصناف شامل ۵۰ تیم در سطح شهر در حال نظارت بر بازار و رسیدگی به شکایات هستند، تصریح کرد: در مورد قیمت‌ها تلاش شده بر فاکتور رسمی‌واحدهای صنفی تمرکز کنیم تا در حق آن‌ها اجحاف نشود. اما با توجه به عرضه انواع آجیل، سقف قیمت هر کیلو آجیل ممتاز ۷۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

به گفته وی، برای نظارت بر بازار میوه هم بر اساس قیمت‌های اعلام شده از سوی سازمان میادین میوه و تره بار و در نظر گرفتن ۳۵ درصدی مجاز برای خرده‌فروشی‌ها، عمل خواهد شد.

بورس

سقوط بورس آسیا

بازار سهام آسیا با انتشار گزارش‌های اقتصادی کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، شاخص‌های عمده سهام در منطقه آسیا – اقیانوسیه سقوط کردند، زیرا سرمایه‌گذاران گزارش‌های جدید درباره خرده‌فروشی چین، تولید صنعتی و فعالیت بخش خصوصی ژاپن را مدنظر قرار دادند.

علاوه بر این، فلان بازار تصمیمات جدید سیاست پولی بانک ژاپن و بانک خلق چین را ارزیابی می‌کنند که انتظار می‌رود در اواخر هفته منتشر شود. شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت ۷:۱۱ صبح به وقت اروپا ثابت بود، در حالی که هنگ‌کنگ هت‌کنگ ۰.۹۷ درصد از دست داد و یک دقیقه بعد، کوسنسی کامپوزیت کره جنوبی ۰.۳۵ درصد کاهش یافت. شاخص‌های چین، شانگهای کامپوزیت ۰.۲۹ درصد و ششنژن کامپوزیت ۱.۲۲ درصد در ساعت ۷:۱۳ صبح به وقت اروپا سقوط کردند. مارکت گزارش کرد، شاخص سهام استرالیا نیز ۰.۵۶ درصد از دست داد. دلار در مقایسه با ین ثابت معامله شد و در ساعت ۷:۱۴ صبح به وقت اروپا به ۱۵۳.۶۵۲۰ ین رسید.

جهاد کشاورزی

مازاد تخم مرغ و گوشت مرغ در کشور



معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: تولید گوشت مرغ و قرمز کشور کیفی و سالم است و تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر بی کیفیت بودن این محصولات نداشته ایم.

به گزارش ایرنا، «محمد ابراهیم حسن نژاد» که حاشیه گردهمایی تولیدکنندگان مرغ تخم گذار درباره انتشار اخباری مبنی بر عدمه سازی تخم مرغ در عراق افزود: به هیچ وجه محصولات کشاورزی خام کشور از جمله تخم مرغ و گوشت مرغ، ناسالم نیست و از کیفیت مطلوب برخوردار است. وی ادامه داد: مسئولیت و نظارت محصولات دامی‌بر عهده سازمان دامپزشکی کشور است و تا کنون گزارشی بر عدم کیفیت این محصولات اعلام نشده است. این مقام مسئول تأکید کرد: بسر تولیدات دام و طیور نظارت‌های کامل انجام می‌شود.

حسن نژاد درباره وضعیت تولیدات دامی گفت: در حال حاضر تخم مرغ و گوشت مرغ به اندازه کافی و بیش از نیاز کشور تولید می‌شود و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد. وی اضافه کرد: تولید تخم مرغ بر اساس جوجه ریزی و برنامه ریزی‌های صورت گرفته، انجام می‌شود.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی درباره قیمت محصولات دام و طیور اظهار داشت: قیمت گذاری این محصولات بر عهده شورای قیمت گذاری و ستاد تنظیم بازار است و معاونت تولیدات دامی فقط متولی تولید این محصولات به شمار می‌رود.

اکونومیک

اقتصاد ژاپن از حال رفت

بررسی‌های تجاری نشان داد که فعالیت کارخانه ژاپن برای شش‌مین ماه متوالی به دلیل تقاضای ضعیف کاهش یافت، در حالی که بخش خدمات در ماه دسامبر افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، شاخص میدران خرید بخش تولیدی ژاپن با تسرعت کمتری از ۴۹ در ماه نوامبر به ۴۹.۵ در دسامبر رسید. این شاخص از ژوئن زیر اسانه ۵۰ باقی مانده است که انبساط را از انقباض جدا می‌کند. اسامه بهانی، اقتصاددر S&P Global Market Intelligence در گفت، روندهای متفاوت همچنان در تقاضا مشاهده می‌شد، به طوری که شرکت‌های خدماتی بیشترین افزایش را در کسب‌وکارهای جدید در چهار ماه گذشته داشتند، در حالی که تولیدکنندگان کالا شاهد کاهش شدیدتر سفارش‌ها بودند.

اعتماد تجاری در بخش کارخانه به پایین‌ترین سطح از می ۲۰۲۲ کاهش یافت. با برجسته کردن فشار مداوم هزینه، تورم ورودی با سریع‌ترین سرعت در چهار ماه گذشته افزایش یافت در حالی که قیمت تولید به بالاترین سطح از جولای رسید. در همین حال، شاخص میدران خری خدمات از ۵۰.۵ در ماه نوامبر به ۵۱.۴ در دسامبر افزایش یافت. در حالی که رشد به بالاترین حد خود در چهار ماه گذشته رسید، احساسات تجاری آن به دلیل نگرانی از کمبود نیروی کار و افزایش هزینه‌ها کاهش یافت. هزینه‌های ورودی بالاتر میانگین قیمت فروش را با سریع‌ترین سرعت خود در هشت ماه گذشته افزایش داد.